Incipit liber primus ecclesiastice hi-  
storie eusebii cesariensis. de greco in  
latinum a rufino sapiente quoda-

T r a n s l a t u s.

**F** R I  
T O R U  
Dicunt esse medicorum  
ubi imminere urbibus  
uel regionibus uiderunt  
generales morbos. pueri  
re aliquo medicandi uel  
poculi generis. quo pueri  
inter homines. ab immi-  
nenti defendant periculo.  
Quos tu uenerande pater  
chromati. medicine frequen-  
tissime claustris. a thalarico du-  
ce gothoru. se pestis et morbus  
influxit. et agnos. armenta. unof.  
longe lateque uastauit. populi r-

a deo commissis. ferulis extra aliquo  
remedium querent. pro quo egre intere  
ab imminenti mali contagione  
subtrahere. melioribus occupare stu-  
dium tenerent. Inuenit in ut ec-  
clasticam hystoria. qua uir erudi-  
tissimus eusebius cesariensis. grece  
sermone conscripserat. in latinum  
uertere. Cui lectione animi audi-  
entium uictus. dum notitia reru gesta-  
rum auidius petiit. obliuionem  
quodammodo malorum que ceruicem  
acciperet. A quo quod opere cum excusa-  
re me uelle. utique interior et impar.  
et quanta in multis annis usum lati-  
ni sermonis amiseram. consideram quod  
non absque aliquo apostolice institutionis  
ordine. nobis ista preceperit. Nam  
et cum dicit aliquando esuriensibus.  
in deserto auidius turbis daretur.  
ad apostolos. dare eis uos manducare.  
philippus in exaphis. intelligens  
et magis splendescere diuine uir-  
tutis insignia. si minimorum quorumque  
muneribus expleantur. non paruit pa-  
nel eis apostolice abscondendi perire. sed  
pueruli ad eum dicit. habent quatuor  
panes et duos pisces. Que uerecun-  
de excusant auerit. Sed hoc quod  
sunt uir tanto. Quo magis in  
angustis opibus desperant. clara fie-  
ret domini potentia. Scient quod ex illi-  
te descendit disciplina. reuertitur